
Id: ATHZD­PWJVJ­NZINE­HQRYF­CUFNT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/115/11
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 23 listopada 2011 r.

w sprawie nadania honorowego obywatelstwa miasta Bolesławiec Panu Zbigniewowi Razikowi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; Dz. U. 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 
Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; Dz. U. 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; Dz. U. z 2011, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 21, poz. 113, Nr 217 poz. 1281) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W  uznaniu  zasług  i osbistego  zaangażowania  w ruch  społeczny  NSZZ  "SOLIDARNOŚĆ"  na  terenie 
miasta  i powiatu  bolesławieckiego  w 30  rocznicę  stanu  wojennego,  Rada  Miasta  Bolesławiec  nadaje  Panu 
Zbigniewowi Razikowi Honorowe Obywatelstwo Miasta Bolesławiec. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek



Id: ATHZD­PWJVJ­NZINE­HQRYF­CUFNT. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

      Ustawa o samorządzie gminnym daje Radzie Miasta prawo do nadawania honorowego obywatelstwa miasta. 
W gronie Honorowych Obywateli Miasta Bolesławiec dotychczas znaleźli się: ks. Dziekan Władysław Rączka, ks. 
Dziekan  Edward  Bober,  Pan  Adam  Wacław  Kowalski,  Pan  Ryszard  Tomczyk,  b.  burmistrz  Siegburga  Rolf 
Krieger,  Harcmistrz  Hubert  Bonin  oraz  Bronisław  Wolanin.           
      Zbigniew  Razik  urodział  się  4 grudnia  1949  roku  w Blachowni  koło  Częstochowy.  W 1971  roku  ukończył 
Technikum  Szklarskie  w Cieplicach  Śląskich  ­  Zdroju.  Pracował  w Bolesławieckiej  Fabryce  Fiolek  i Ampułek 
Polfa  w Bolesławcu  (lata  1969­1974),  w Okręgowej  Spółdzielni  Budownictwa  Wiejskiego  Zakład  Warta 
Bolesławiecka  (  lata  1974­1976),  w Państwowym  Ośrodku  Maszynowym  w Bolesławcu  (lata  1976­1977), 
w Okręgowym Przedsiębiorstwie  Przemysłu  Zbożowo­Młynarskiego  (Państwowe Zakłady Zbożowe,  Państwowe 
Zakłady  Młynarskie  PZZ  Bolesławiec  S.A.,  Dolnośląskie  Młyny  S.A.)  jako  specjalista  ds.  remontów  ­  starszy 
mechanik  (lata  1977­2006).  Od  września  1980  roku  był  organizatorem  i przewodniczącym  Komitetu 
Założycielskiego  w Okręgowym  Przedsiębiorstwie  Przemysłu  Zbożowo  Młynarskiego  (obejmującego  koła  "S" 
w 32  placówkach  zakładu  w dwóch  województwach).  Od  grudnia  1980  roku  był  Przewodniczącym  Komisji 
Zakładowej. Był współzałożycielem i członkiem Tymczasowego Międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego 
w Bolesławcu  (wrzesień  1980  r.).  Od  12  października  1980  r.  działał  w Międzyzakładowej  Komisji 
Koordynacyjnej,  której  był  członkiem  prezydium,  a od  listopada  1981  roku  wiceprzewodniczącym.  Był 
uczestnikiem strajku w klubie Gencjana w Jeleniej Górze. Po 13 grudnia 1981 r. do lutego 1982 roku wraz z Anną 
Borek,  Antoniną  Zenoną  Dutkowską,  Anna  Gałąszczak,  Marią  Hryceniak,  Janem  Pakulskim,  Urszulą  Przystaj, 
Janiną Razik oraz Wiktorią Wachnowską współtworzył  i kolportował  ulotki  informujące  o represjach, w których 
domagano się uwolnienia więzniów politycznych. Był współorganizatorem pomocy dla internowanych. Po rewizji 
mieszkania 24 lutego 1982 roku został aresztowany w Komendzie Miejskiej Milicji Obywatelskiej w Bolesławcu, 
następnie przewieziony do Aresztu Śledczego Komendy Wojewódzkiej MO w Jeleniej Górze. Został skazany 18 
marca 1982 r. przez Sąd Wojewódzki w Jeleniej Górze na 3 lata więzienia (wraz z A.Z. Dutkowską, M. Hryceniak 
i U. Przystaj), a następnie osadzony w Jeleniej Górze, Zakładzie Karnym we Wrocławiu i Strzelinie. W 1982 roku 
został zwolniony z pracy. 6 kwietnia 1983 roku został ułaskawiony na mocy aktu łaski Rady Państwa. W 1983 roku 
przyjęty  został  ponownie  do  pracy  w OPPZM.  W latach  1983  ­  1988  pełnił  funkcję  przewodniczącego 
Tymczasowego  Komitetu  Założycielskiego  w OPPZM,  a w  latach  1988­1989  przewodniczącego  ujawnionego 
Komitetu Organizacyjnego  "S". Był wiceprzewodniczącym Regionalnej Komisji Wykonawczej  "S" Dolny Śląsk 
Oddział Bolesławiec (lata 1988­1989). Od 1983 roku był współpracownikiem Regionalnego Komitetu Strajkowego 
"S" Dolny Śląsk. Od grudnia 1987 roku działał w Regionalnym Komitecie Wykonawczym "S" Dolny Śląsk m.in. 
z Władysławem  Frasyniukiem,  Barbarą  Labudą  oraz  Włodzimierzem  Mękarskim.  Do  1987  roku  był 
współpracownikiem  podziemnej  Międzyzakładowej  Komisji  Koordynacyjnej  "S"  w Głogowie  (m.in)  z Jerzym 
Jurkiewiczem.  W latach  1987­1989  był  współpracownikiem  Komisji  Interwencji  i Praworządności  "S" 
w Warszawie  i KIiP  "S"  Regionu  Dolny  Śląsk.  Był  współorganizatorem  sieci  kolportażu  prasy  i wydawnictw 
niezależnych  w OPPZM  i w  Bolesławcu  (m.in.  "Z  Dnia  na  Dzień",  "Solidarność  Walcząca",  "Ogniwo")  oraz 
wytwórcą  wraz  z Janem  Filipkiem  ulotek  propagandowych  "S". W latach  1983  ­  1989  współorganizował  msze 
święte  za  Ojczyznę  w kościele  pw.  Chrystusa  Króla  w Bolesławcu.  Od  1984  uczestnik  Tygodni  Kultury 
Chrześcijańskiej  w Bolesławcu,  pielgrzymek Duszpasterstw  Ludzi  Pracy  na  Jasną Górę  i na msze  za  Ojczyznę, 
odprawiane  w kościele  św.  Stanisława  Kostki  w Warszawie.  Do  1988  roku  wielokrotnie  przesłuchiwany. 
      W okresie od 26 lutego 1982 r. do 5 kwietnia 1982 roku rozpracowywany przez Wydz. III KW MO w Jeleniej 
Górze w ramamch SOS kryptonim Podziemie. Do 29 kwietnia 1984 roku był rozpracowywany przez p. IV RUSW 
w Bolesławcu  w ramach  KO  kryptonim  Kret.  Do  11  marca  1987  roku  przez  p.  III  RUSW  w ramach  SOS 
kryptonim  Łącznik,  do  13  października  1989  roku  przez  p.  III  RUSW  w ramach  KO.            
      Zbigniew  Razik  był  w latach  1989  ­  2006  przewodniczącym  Komisji  Zakładowej  "S",  a od  2010  roku 
członkiem honorowym OPPZM PZZ/PZM PZZ Bolesławiec S.A./ Dolnośląskie Młyny S.A. W latach 1990 ­ 1993 
był delegatem na kolejne Walne Zjazdy Delegatów Regionu Dolny Śląsk. Od 1994 roku był delegatem na WZD 
Regionu  Jeleniogórskiego,  członkiem  Zarządu  Regionu,  w latach  1994  ­  1998  i 2002  ­  2006  jego 
wiceprzewodniczącym, w tym okresie był delegatem na kolejne Krajowe Zjazdy Delegatów. Zbigniew Razik był 
również  radnym  Rady  Powiatu  Bolesławieckiego  (kadencja  1999  ­  2002)  i członkiem  Zarządu  Powiatu 
Bolesławieckiego  z listy  Ruch  Społeczny  Akcja  Wyborcza  Solidarność.  Od  2006  roku  przebywa  na  rencie. 
Obecnie jest członkiem Sekcji Emerytów i Rencistów "S" Regionu Jeleniogórskiego z siedzibą w Bolesławcu. Od 
2009  roku  pełni  funkcję  przewodniczącego  Powiatowej  Organizacji  "S"  w Bolesławcu. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 


